

در خشخش در جهانی روسیه بازتاب زیادی در ورزش و رسانه‌های ایران داشت. از کسب دو مدال نقره و یک مدال طلا در سن پترزبورگ بگوئید.

مسابقات سریع و برق‌آسای جهان بود که در روسیه برگزار شد. مدالی که من کسب کردم اولین مدال شطرنج کشورمان در رده بزرگسالان به حساب می‌آید. البته من دو مدال نقره و یک طلای مجموع گرفتم. منتها چون نقره‌ها رازودتر کسب کردم خبر مدال طلا بازتاب زیادی نداشت و بیشتر خبر ناپدیدمانی‌ام در رسانه‌ها مطرح شد. در بخش بانوان فقط من بودم که دو مدال به دست آوردم به همین خاطر مدال طلای مجموع به من تعلق گرفت.

**انتظار چنین موفقیتی را داشتید؟**  
برای خود من هم عجیب بود و فکرش را نمی‌کردم به مدال برسم. در ذهنم به حضور در جمع شش نفر اول جهان فکر می‌کردم. ضمن اینکه در رنکینگ شروع رقابت‌ها من نفر بیست و پنجم بودم و در صورتی که بین شش نفر اول هم قرار می‌گرفتم نتیجه بسیار خوبی محسوب می‌شد ولی اصلاً به کسب مدال فکر نمی‌کردم. مسابقات سریع و برق‌آساملی مسابقات استاندارد زیاد برگزار نمی‌شود به همین خاطر رنکینگ من در دنیا خوب نیست. پس از برگزاری مسابقات جهانی روسیه در رده‌بندی جهانی و در بخش سریع و برق‌آسا به رتبه یازدهم و شانزدهم صعود کردم.

**چطور در رقابت با برترین‌های جهان به این افتخارات دست یافتید؟**

باشش باهفت نفر از بهترین‌های جهان بازی کردم و یکی از آنها قهرمان حال حاضر جهان است که در بخش سریع با او مساوی کردم و برق‌آسا او را شکست دادم. دو سال پیش هم نتایج خوبی کسب کردم و در رسانه‌ها نامم زیاد مطرح شد. پس از آن فشار زیادی روی من بود و به یکباره انتظارات از من به شدت بالا رفت. توقعات به قدری بالا رفت که همه فکر می‌کردند من صددرصد قهرمان جهان می‌شوم. فکر می‌کنم همین توقعات زیاد باعث شد نتوانم به روند رو به رشد ادامه دهم. چند وقتی نتوانستم نتایج قابل قبولی کسب کنم. با این حال امیدوارم بدون فشار و استرس به کار ادامه دهم چراکه رقابت‌های استاندارد با رقابت‌های سریع و برق‌آسا متفاوت و فکری است. هنوز تا رسیدن به سطح اول جهان فاصله دارم و تلاش می‌کنم تا جایی که می‌توانم به پیشرفت‌هایم ادامه دهم.

**سلب امتیاز میزبانی از عربستان و انتخاب روسیه به عنوان میزبان جدید به نفع شطرنج‌بازان ایرانی تمام شد.**

پیش از این من فقط تجربه حضور در یک دوره مسابقات سریع و برق‌آسای جهان را داشتم که در قطر برگزار شد و مقام سوم ششم را به دست آوردم. منتها جوایز پایین رقابت‌ها سطح مسابقات رانیز پایین آورده بود. سال گذشته عربستان میزبانی رقابت‌ها را برعهده داشت و جوایز به یکباره افزایش پیدا کرد. البته شطرنج‌بازان کشورمان در این رقابت‌ها حضور نداشتند اما به خاطر جوایز نجومی مسابقات با حضور بهترین نفرات دنیا برگزار شد. امسال هم قرار بود با هم عربستان میزبان باشد ولی رئیس فدراسیون جهانی به تازگی تغییر کرده و بر این باور است که هیچ ورزشکاری نباید به خاطر مسائل سیاسی از حضور در رقابت‌های مختلف محروم شود. خوشبختانه میزبانی به روسیه داده شد و این مسئله به نفع ما بود.

**داستان جوایزی دلاری که در رقابت‌های روسیه کسب کردید چه بود؟**

در یک بخش ۲۵ هزار دلار به خاطر مدال نقره گرفتم و در بخش دیگر ۳۰ هزار دلار. در بخش مجموع نیز فکر می‌کردم جایزه ۴۰ هزار دلاری به من تعلق می‌گیرد که بعداً فهمیدم جایزه‌اش ۱۴ هزار دلار است (با خنده). به همین خاطر در مجموع ۶۹ هزار دلار جایزه به من تعلق گرفت.

**جوایز مسابقات روسیه به شما پرداخت شده است؟**

فعلاً که نه ولی قرار است تا یک ماه آینده به دستم برسد. این جوایز از طریق فدراسیون جهانی واریز می‌شود البته با توجه به مشکلات موجود باید یک شماره حساب در یک کشور خارجی به آنها معرفی کنیم تا از آن طریق جوایز را دریافت کنند.

**پس از این همه درخشش در تورنمنت‌های معتبر بین‌المللی نگاه‌ها به شما و شطرنج ایران تغییر کرده است؟**

دو سال پیش نخستین حضورم را در مسابقات جهانی تجربه کردم؛ البته من با امتیاز میزبانی برای این رقابت‌ها انتخاب شدم نه رنکینگ چون طبق قانون ۱۰ نفر اول رنکینگ جهانی جواز حضور در این رقابت‌ها

**گفت‌وگو**  
**شیوانوروی**

شطرنج رشته‌ای فکری است که به تمرکز زیادی نیاز دارد. در بین رشته‌های برهیاوبیی چون فوئبال، والیبالی و بسکتبال در ایران شاید طرفداران بسیار کمتری داشته باشد اما موفقیت‌های چند سال گذشته ملی پوشان این رشته در رقابت‌های معتبر خارجی ثابت کرده که کشورمان از حیث داشتن جوانان مستعد در رشته شطرنج زاینزه است. در همین مسابقات اخیر که شطرنج‌بازان ایرانی به سن پترزبورگ اعزام شده بودند سارا خادم‌الشریعه، نایفه شطرنج بانوان ایران یک‌تنه سه مدال خوش‌رنگ کسب کرد و رقبای جهانی را پشت سر گذاشت. خادم‌الشریعه فقط ۱۸ سال داشت که استاد بزرگ شطرنج شد و در سال ۲۰۱۵ نیز به مقام استاد بین‌المللی این رشته دست یافت. بانوی جوان شطرنج آرزوهای بزرگی در سر دارد و امیدوار است به جمع ۱۰ شطرنج‌باز زن جهان راه یابد.

**گفت‌وگو «جوان» با ساراسادات خادم‌الشریعه، نایفه شطرنج بانوان ایران**

# شطرنج‌بازان خطرناکی برای حریفان شده‌ایم!

با حمایت بیشتر به جمع ۱۰ شطرنج‌باز برتر جهان می‌رسیم



۱۰ ثانیه به وقتش اضافه می‌شود. مسابقه استاندارد یک ساعت و نیم است و ۳۰ ثانیه هم برای هر حرکت محاسبه می‌شود. کلایک مسابقه شطرنج استاندارد نزدیک پنج‌الی شش ساعت طول می‌کشد. در یک از مسابقات شرایط خاص خود را دارند. رقابت‌های استاندارد در ۱۰ تا ۱۲ روز برگزار می‌شود، هر روز یک بازی و طولانی‌تر است ولی در مسابقات سریع و برق‌آسای بازی‌ها پشت سر هم انجام می‌شود و در یک روز ممکن است ۹ دور با حریفان مسابقه دهیم. قطعاً استرس این نوع رقابت بالاست چراکه اگر یک دور را ببازی یا خود را کنترل کنی تا بتوانی در دورهای بعدی نتیجه را جبران کنی.

**همان‌طور که اشاره کردید انتظارات از شما بالا رفته است. چه برنامه‌ای برای برآورده کردن انتظارات دارید؟**

درست است که عملکرد خوبی داشته‌ام ولی می‌گویم تا بدون در نظر گرفتن فشارها و انتظارات به کارم ادامه دهم. دو سال پیش در مسابقات جهانی با توجه به نتایجم در رقابت‌های گردنبری طوری با من برخورد می‌شد که انگار بدون هیچ سختی و صیدرصد به فینال می‌رسم. واقعاً انتظار به‌جایی نبود. به هر شکل اگر بتوانم از این به بعد به دور از استرس بازی کنم قطعاً عملکرد خوب و بالایی خواهم داشت.

**گرفتن مربی شخصی و پرداخت هزینه آن، بار سنگینی روی دوش شطرنج‌بازان می‌گذارد. این هزینه‌ها را چطور تأمین می‌کنید؟**

بحث کمیودوجه که داریم به ویژه در وضعیت کنونی که مشکل لژی وجود دارد. این مسئله فکری برای همه فدراسیون‌ها ساخت کرده است. در طول سال اعزام‌های زیادی داریم که فدراسیون شطرنج هزینه‌های آنها را تأمین می‌کند. البته مربی هم داریم که برای همه اعضای تیم ملی است. وضعیت خوب است اما برای پیشرفت بیشتر کافی نیست. به همین دلیل از سال گذشته مربی شخصی استخدام کردم و با او کار می‌کنم. هزینه مربی شخصی برعهده خودم است و هزینه‌اش را از جوایزی که در رقابت‌های مختلف به دست می‌آورم تأمین می‌کنم. فعلاً با همان مربی فرانسوی کار می‌کنم. هزینه‌های مربی خارجی بستگی به مدت زمان همکاری‌مان دارد. مثلاً برای یک دوره ۱۰ روزه حدود ۲هزار یورو باید بپردازیم. حمایت‌ها از شطرنج با در نظر گرفتن نتایج درخشان این چند ساله رضایت‌بخش بوده است؟

امیدوارم در بحث بودجه‌بندی این مسئله را در نظر



شطرنج کشورمان در یکی دو سال اخیر اوج گرفته و نگاه جهان به ما تغییر کرده است. هم در بخش مردان و هم در بخش زنان. رقبا جدی‌تر از گذشته نتایج‌مان را پیگیری می‌کنند و به ما به چشم رقیبی خطرناک می‌نگرند



بگیرند و با توجه به نتایج ما در این چند سال بودجه‌ها را تقسیم کنند. درست است که شطرنج جزو رشته‌های المپیکی نیست اما از سال ۲۰۲۲ به جمع رشته‌های رشته‌های مدال آور است و نزدیک به ۱۶ مدال در یک بازی‌های آسیایی اضافه خواهد شد. شطرنج از جمله رشته‌های مدال آور است و نزدیک به ۱۶ مدال در یک رقابت توزیع می‌شود. بیشتر از اینها می‌توان به این رشته توجه کرد. تا قبل از این فقط در بازی‌های داخل سالن آسیا شرکت می‌کردیم و با توجه به حضور شطرنج در دوره آتی بازی‌های آسیایی انتظار حمایت بیشتری از سوی کمیته ملی المپیک داریم. شانس بالای ملی پوشان شطرنج برای کسب مدال آسیایی می‌تواند به بالا رفتن بودجه این رشته کمک کند. البته با در نظر گرفتن نتایج شطرنج‌بازان ایرانی توجهات به شطرنج بیشتر شده ولی هنوز به حمایت‌های بیشتری نیاز داریم.

**به عنوان یکی از شطرنج‌بازان موفق چه خواسته‌ای از مسئولان دارید؟**

همین که یک مربی تراز اول به صورت مداوم در کنار تیم ملی باشد کمک بزرگی برای ما محسوب می‌شود. اینکه یک هفته قبل از حضور در تورنمنت‌ها مربی به تیم اضافه شود قطعاً تأثیر زیادی در عملکردمان نمی‌گذارد. اگر سالی چند بار مربی به صورت طولانی مدت در کنار بچه‌ها باشد و نکات لازم را گوشزد کند مطمئناً نمره آن در نتایج ملی پوشان به وضوح دیده می‌شود. این حداقل خواسته شطرنج‌بازان است که فکر نمی‌کنم خواسته زیادی باشد و تأمین آن سوی وزارت ورزش نباید کار سختی باشد.

**در گزند پری ۲۰۱۶ حرکت جوانمردانه شما بازتاب زیادی در سطح جهان داشت. از آن حرکت می‌گویید؟**

خوشبختانه در رشته شطرنج از طرف ورزشکاران توجه زیادی به رفتارهای جوانمردانه می‌شود. اینکه من به خاطر رقیبم که در شرایط روحی سختی قرار داشت به نتیجه مساوی رضایت دادم تا بازی خاتمه پیدا کند. اتفاقی معمولی در شطرنج بود و احتمالاً سایر شطرنج‌بازان اگر جای من بودند، همین کار را می‌کردند. به خاطر اینکه من و حریفانم از بچگی باهم آشنا هستیم و سالی چند بار همدیگر را در رقابت‌های مختلف می‌بینیم. از رشته‌های دیگر خبر ندارم ولی اصولاً بی اخلاقی در شطرنج واقعاً کم دیده می‌شود.

**به عنوان لژیونر شطرنج بانوان تجربه حضور در بوندس لیگا و لیگ چین را در کارنامه دارید. باز هم در لیگ‌های خارجی حضور پیدا می‌کنید؟**

شطرنج محدودیت حضور در لیگ‌های مختلف را ندارد و من هر سال همزمان هم در آلمان رقابت می‌کنم و هم در چین. شطرنج‌بازان ایرانی در بوندس لیگا حضور بیشتری دارند. من هم بیشتر به خاطر بحث ویزا در آلمان مسابقه می‌دهم. از آنجایی که ما سالانه مسابقات زیادی در حوزه شسینگن داریم و گرفتن ویزا برای ما دشوار است، منتها به خاطر حضور در لیگ آلمان می‌توانیم ویزای طولانی مدت بگیریم و همین مسئله امتیاز مثبتی برای مان محسوب می‌شود. سطح لیگ چین واقعاً بالاست و تیم‌ها خیلی خوب هزینه می‌کنند. در دو سال گذشته که من در لیگ چین شرکت کردم تنها ایرانی بودم ولی خوشبختانه امسال پرام مقصودلو نیز در این مسابقات حضور داشت. این اتفاق خیلی خوبی برای شطرنج ماست و چین بهترین لیگ شطرنج جهان را از نظر سطح شرکت‌کننده‌ها برگزار می‌کند.

**حضور شما در لیگ‌های خارجی تا دوام خواهد داشت؟**

قرارداد قبل از فصل نداریم و تیم‌ها معمولاً قبل از برگزاری مسابقات از ما دعوت می‌کنند. از آنجا که سه سال لژیونر بودیم و رنکینگ هم بالا رفته فکر می‌کنم در سال آینده نیز همچنان در لیگ‌های خارجی مسابقه بدهم.

**لیگ شطرنج کشورمان چه شراطلی دارد؟ باشگاه‌ها از سرمایه‌گذاری در شطرنج استقبال می‌کنند؟**

لیگ ایران در دوره‌های قبل بهتر بود. متأسفانه در لیگ امسال چهار نفر اول بانوان و آقایان در لیگ حضور ندارند. در واقع تیم‌ها از ما برای حضور در لیگ دعوت نکردند! در این چند سال باشگاه‌ها برای پرداخت قراردادها مشکلاتی داشتند؛ هر چند تیم‌های زیادی در لیگ حضور ندارند. قبلاً سرمایه‌گذاری‌ها در لیگ شطرنج بیشتر بود و تیم پتروشیمی به عنوان منظم‌ترین تیم لیگ شناخته می‌شد. خودم هم عضو همین تیم بودم ولی متأسفانه پتروشیمی دیگر در لیگ شطرنج حضور ندارد و من هم برای تیم سایپا بازی می‌کردم. مشکلات زیاد است و پرداخت‌ها دیر به دیر انجام می‌شود.

## فرم اشتراک روزنامه جوان

- ۱. مبلغ اشتراک را براساس جدول راهنمای مندرج به حساب سیبا ۰۷۰۴۰۰۵۹۲۳۳۰۱۰۰۵ بانک ملی شعبه میدان فردوسی به نام شرکت پیام‌آوران نشر روز واریز نمایند.
- ۲. فرم پر شده اشتراک را به همراه اصل فیش بانکی به وسیله پست سفارشی به دفتر امور مشترکین روزنامه ارسال نمایند.
- ۳. ارسال نشریه پس از رسیدن فیش و فرم اشتراک از اول و شانزدهم هر ماه آغاز می‌شود.
- ۴. لطفاً کپی رسید بانکی را تا پایان مدت اشتراک نزد خود نگه دارید.
- ۵. در صورت تغییر نشانی در اسرع وقت امور مشترکین را مطلع فرمائید.

نام: \_\_\_\_\_ نام و نام خانوادگی: \_\_\_\_\_ تلفن تماس: \_\_\_\_\_  
 نام شرکت یا موسسه: \_\_\_\_\_ کدپستی الزامی است: \_\_\_\_\_  
 نشانی: \_\_\_\_\_

**هزینه اشتراک روزنامه (مبالغ به ریال) می‌باشد.**

یکساله	سه ماهه	۶ ماهه	نه ماهه
۱/۶۵۰/۰۰۰	۴۱۲/۵۰۰	۸۲۵/۰۰۰	۱/۲۳۷/۵۰۰

توضیح: اینترگران (خانواده معظم شهدا، جانبازان عزیز و آزادگان سرفراز) از تخفیف ویژه ۲۰٪ بهره‌مند می‌شوند. آدرس: خیابان میرزای شیرازی، نرسیده به خیابان شهید مطهری، خیابان پانزدهم، پلاک ۴۴، طبقه دوم  
 تلفن: ۸۸۳۴۱۶۵۴ تا ۸۸۳۴۱۶۵۰ نامبر: ۸۸۳۴۱۶۵۰

**دانشگاه تهران**

## آگهی مزایده اجاره املاک

مجمع فرهنگی دانشجویی ۱۳ آبان در نظر دارد برخی املاک مجتمع را به شرح زیر از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای از افراد یا مجموعه های فرهنگی دارای طرح و برنامه مشخص در راستای آمورت های مجتمع واگذار نماید.

لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم‌ها از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۷ روز کاری در ساعات اداری (۸ الی ۱۶) به غیر از روزهای پنجشنبه و جمعه به نشانی: تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به خیابان مفتح، مجتمع فرهنگی دانشجویی ۱۳ آبان، امور قراردادهای مراجعه یا با شماره ۸۸۳۴۱۵۱۲ یا ۰۹۲۰۹۵۴۱۹۷۴ (امور قراردادهای) تماس حاصل نمایند.

- به پیشنهاد فایده سببرده، نامشخص و مخدوش تر تیب اثر داده نخواهد شد.
- سپرده شرکت در مزایده به شرح جدول زیر و به صورت ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی یا چک تضمین شده بانکی می‌باشد.
- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد، به معنی قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده گزار است.
- مجتمع در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار بوده و هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده است.
- شرکت کنندگان باید پیشنهاد خود را امضا و در پاکتهای لاک و مهر شده تحویل نمایند.

ردیف	عنوان	آدرس	مبلغ ودیعه (ریال)
۱	مزایده مجموعه ورزشی	تقاطع خیابان آیت. طالقانی و شهید مفتح مجتمع فرهنگی دانشجویی ۱۳ آبان (لانه جاسوسی سابق)	۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	مغازه (۶متری)	تقاطع خیابان آیت. طالقانی و شهید مفتح مجتمع فرهنگی دانشجویی ۱۳ آبان (لانه جاسوسی سابق)	۴۸/۰۰۰/۰۰۰

مجمع فرهنگی دانشجویی ۱۳ آبان